ex ea etiam ratione, ut Laym. n. 1. quòd baptizantis actus sit ablutio ipsa, quæ, cum sit materia proxima, per formam determinari & significari debet, quod in dicto casu non fit. Quartò expressio personæ baptizati ut satis insinuant verba Christi: *Baptizantes eos*: & expressè traditur à Concil. Florent. l. c. idque, ut appareat discretio personarum inter baptizantem & baptizatum; cum nemo à seipso baptizari possit. Ita D. Thom. l. c. Suar. l. c. concl. 3. Laym. n. 2. ideo pro nullo habentes Baptismum, in cujus forma omittitur: *ee*. Porò si latini utentes forma Græcorum (etsi supponatur in ea exprimi dicta quatuor) valide baptizent, non tamen licitè, sed graviter peccent, non observando in re gravi ritum Ecclesie Latine, ut cum Suar. Barb. inc. 6. h. t. n. 2. Pirh. h. t. n. 7.

Quæst. 180. quodnam sit subjectum Baptismi seu quibusnam validè aut etiam licitè conferri possit Baptismus.

1. Resp. primò: subjectum Baptismi est omnis & solus homo viator, non dum baptizatus, etiam parvulus juxta c. majores h. t. & Concil. Trid. Sess. 7. can. 12. estque communis, etiam quòd ad parvulos, & veritas Catholica SS. PP. testimoniis Decretis Conciliorum etiam Ecclesie nascenti proximorum sæculorum constanti usu comprobato, ex ea etiam ratione, quòd omnibus etiam soli peccato originali obnoxii ad salutem necessarius Joan. 3. v. 5.

2. Resp. secundò: Baptizari quoque possunt amentes, qui semper tales fuerunt; cum in hoc habeant sicut infantes; siquidem in talibus non requiritur voluntas Baptismum recipiendi. Item est in amentibus, qui aliquando usi ratione, si, dum eà uterentur, Baptismum experierunt juxta quod decisum in cit. c. majores, cum præsumantur in eadem voluntate perseverare. D. Th. 2. 2. q. 80. a. 8. cum communi. Aliud est in iis, qui aliquando rationis compotes Baptismum recusarunt, aut non petierunt vel ejus suscipiendi propositum non habuerunt Suar. l. c. d. 24. S. 1. concl. 1. Laym. l. c. c. 6. n. 2. cum communi & certa.

3. Tertiò invalidus quoque est Baptismus susceptus ex metu ab omnino invito, cum in homine adulto ad ejus valorem requiratur voluntas, qualem talis non habet, est item communis & certa. Aliud est de baptismo suscepto ab eis, qui terroribus & intentatorum suppliciorum metu adacti consentiunt, cum talis consensus, etsi sit coactus, adhuc sit verus consensus, etiam absolute loquendo liber juxta l. si mulier. 21. §. 5. ff. quod metus causa c. meritò caus. 15. q. 1. & Gl. in c. majores h. t. licet enim absolute non vellet baptizari, si metus tormentorum abesset, vult tamen liberè baptizari, ut tormenta evitet, unde etiam cogendus est ad observantiam Fidei Christiane juxta c. de Judæis 5. dist. 45. Multoque magis valet Baptismus infantibus infidelium collatus, eorum parentibus ad offerendum illos coactis, imò omnino invitis. S. August. Epist. 23. D. Th. 2. 2. q. 10. a. 12. Suar. l. c. d. 25. S. 1. concl. 2. Valq. d. 155. c. 6. juxta quod constat ex usu Ecclesie, Baptismum ob paternæ vel maternæ voluntatis defectum collatum proli iterari non permittentis.

4. Resp. quartò licitè tamen prolibus infidelium utroque parente invito Baptismus conferri non potest; cum enim parvuli baptizati separandi sint à consortio infidelium parentum juxta c. gaudemus de

divortii. Ne manifesto periculo perversionis & apostasie exponantur, parentibus autem auferri eorumque tutela & gubernationi (utpote quæ etiam parentibus infidelibus, maxime respectu prolium adhuc rationis usu carentium, competit) subdici sine iniustitia non possint, Baptismus, ex quo collato sequitur illa subtractio facienda illis, licet conferri non potest, quamdiu manent sub eorum tutela & potestate. Et ita docent cum communiore D. Th. 3. p. 9. 68. a. 10. Suar. l. c. 5. 3. concl. 1. Laym. l. c. n. 10. concl. 2. Barb. in can. *Judaorum*. 28. q. 1. n. 2. quos citat & sequitur Wiclin. b. 1. n. 26. Quod si verò bello capti, in servitute Christianorum redacti, & sic horum dominio & potestati subiecti, poterunt invitis eorum parentibus licetè baptizari. Suar. S. 4. Laym. cit. n. 10. §. porro Idem est si alio modo, etiam iniuste abstracti a parentibus sine ulla spe ad eos unquam redeundi, aut etiam in articulo mortis constituti, vel perpetuò amentes; cum tunc esset dictum periculum apostasie & perversioni. Laym. l. c. §. dixi. Castrop. l. c. d. unic. p. 6. a. n. 14.

Quest. 981. quis sit Minister Baptismi?

Resp. validè etiam citra necessitatem administrari potest à laicis tam viris quam fœminis, imò à non baptizatis juxta c. 1. de Sum. Trinit. can. à quodam *Judeo. can. mulier. dist. 4.* & Decretum Florent. Ecclesiæque traditionem & universalem consuetudinem. Extra necessitatem verò licetè non nisi ab Episcopis jure ordinario vel per horum communicationem à presbyteris non quibuscunque, sed Parochis similiterve curatis, & aliis verò non nisi ex delegatione seu commissione Episcopi vel Parochi, qui etiam Diacono committere possunt solennem Baptismi administrationem, uti etiam ex privilegio Pontificis ea administratio competit nominatim Episcopis Societatis JESU pro terris in-

fidelium non habentes Parochias fundatas ita Wiclin. n. 28.

Quest. 982. qui sint effectus Baptismi?

Resp. sunt tres sequentes. Primus gratia remissiva peccati originalis in parvulis & perpetuò amentibus, in adultis etiam peccatorum actualium omnium can. 2. dist. 4. de consecrat. c. 1. & clem. unic. de Sum. Trinit. c. majores h. t. Trid. Sess. 5. decreto de pecc. origin. can. 5. Secundus remissio totius pœnæ temporalis & æternæ. Trid. Sess. 6. c. 14. Tertius character indebilis, ob quem Baptismus sine sacrilegio recitari nequit. Trid. Sess. 9. de Baptif. can. 12. quos tamen effectus non producit Baptismus fictè susceptus, dum nimirum suscipiens etiam ore dicat se velle baptizari corde tamen non vult baptizari. Proinde dum dicitur in c. c. majores, eos, qui fictè recipiunt Baptismum, recipere Sacramentum & characterem, id ita intelligendum, quòd præsumantur in foro externo recipere Sacramentum & characterem, unde & cogi possunt ad observantiam fidei & legis Christianæ, licet te ipsa neutrum receperint. Ut cum Glos. in c. c. majores. V. perdurare. Pith. b. t. n. 9. & alii. Uti etiam Sacramentum & characterem non recipiunt amentes & dormientes, si ante amentiam & somnum contradixerunt susceptioni Baptismi; quia præsumitur in illis propositum illud contradictionis, secus est in iis, qui ante amentiam vel somnum non tantum non contradixerunt, quia nihil fecerunt aut illis occurrit de Baptismo, sed & positivum propositum habuerunt suscipiendi Baptismum, ut Catechumeni; in iis enim præsumitur dictum propositum seu voluntas perdurare, quemadmodum ea semel habita præsumitur perdurare, quamvis non probatur mutata. Unde & Ecclesia tales amentes & dormientes in articulo necessitatis non solet baptizare.

TITULUS XLIII.

De Presbytero non baptizato.

Quest. 983. An & qualiter necessarius sit ad salutem & alia Sacramenta suscipienda & administranda Baptismus fluminis.

Resp. Ad primum: tametsi adultis ratione utentibus ad salutem necessarius non sit Baptismus fluminis, sed sufficiat Baptismus sanguinis vel fluminis, hoc est, Baptismus fluminis susceptus in voto seu desiderio, dum hujus copiam non habent, vel quia bona fide credunt se ipsa jam baptizatos Baptismo fluminis, ut satis constat ex Trid. Sess. 6. c. 4. & tradunt Laym. l. 5. rr. 2. c. 6. n. 6. Castrop. rr. 18. d. unic. p. 8. n. 2. ex S. Aug. ex ea etiam ratione, quòd ante Baptismum fluminis exercendo actum contritionis vel dilectionis DEI super omnia gratiam & salutem consequantur, si post eam ante Baptismum fluminis moriantur juxta c. 4. de Baptif. c. 2. h. t. in istiusmodi autem dilectione DEI votum servandi omnia DEI præcepta, & consequenter etiam suscipiendi Baptismus fluminis contineatur. Infantibus tamen & amentibus

necessarius est extra martyrium Baptismus fluminis, quippe qui dicti voti seu desiderii capaces non sunt. S. August. l. 3. de anima c. 9. Bellarm. de Baptif. c. 4. Suar. in 3. p. Tom. 3. d. 25. S. 1. & Catholici omnes.

2. Resp. ad secundum: Baptismus fluminis absolute necessarius, ita ut non sufficiat Baptismus fluminis ad omnia alia Sacramenta validè recipienda utpote janua ad cætera, ut cum D. Tho. 3. p. 4. 35. a. 3. cum communi orthodoxorum juxta c. 1. & 3. h. t. & can. si quis caus. 1. q. 1. Unde si presbyter sive bona fide absque Baptismo ordinatus, baptizari & de novo ordinari debet, & si ordinari denuò nolit, maneat laicus, & matrimonium contrahere potest validè quidem, sed non licetè cum in illa ordinatione sui tacitè videatur edidisse votum simplex castitatis, quod observare teneretur, etsi ordinatione illius fuerit invalida. Arg. c. 12. de convers. conjugator. Neque his obstant, quæ pro sufficientia Baptismi fluminis ad valorem ordinum aliorumque Sacramentorum adducunt aliqui. Non primò, quòd per Baptismum fluminis factus sit membrum Christi, nam, esto sit membrum illius que